PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2015                                                                                                                                                           № 471
 О критериях доступности услуг организаций коммунального комплекса для потребителей на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008  № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» и Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить, что критериями доступности услуг организаций коммунального комплекса в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 2016 год являются:
- коэффициент покупательской способности населения, который рассчитывается отношением среднемесячного платежа  населения за соответствующую услугу к среднемесячным денежным доходам населения, не должен превышать значение 0,04;

- коэффициент получателей  субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг, который рассчитывается соотношением семей получающих субсидии к общему количеству семей, не должен превышать значение 0,15;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	Е.Е. Лепешова

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов Управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	С.В. Баженова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                   И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О критериях доступности на 2016г
	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов,  Управление ЖКХ, газету «Муромский край»